РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 21.06.2016                                                                                                                                        № 730

О внесении изменений в постановление
администрации района от 17.10.2014  № 2048
«Об утверждении муниципальной
программы «Комплексная поддержка малого
и среднего предпринимательства
в Камешковском районе на 2015-2020 годы»

 В целях уточнения программных мероприятий и объемов бюджетного
финансирования, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 45 Устава Камешковского района, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения  в  постановление  администрации района  от 17.10.2014
№ 2048 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная поддержка
малого и среднего предпринимательства в Камешковском районе на 2015-2020
годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы  строку «Объемы бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа «Комплексная поддержка
малого и среднего предпринимательства в Камешковском
районе на 2015-2020 годы» (далее Программа)

Объемы   бюджетных
ассигнований на
реализацию
муниципальной
программы

Общий объем средств из районного бюджета,
предусмотренных на реализацию муниципальной
программы - 1 740 000 рублей, в том числе:
2015 год – 200 000 рублей
2016 год – 220 000 рублей
2017 год – 250 000 рублей
2018 год – 350 000 рублей
2019 год – 355 000 рублей
2020 год – 365 000 рублей
Примечание*: Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с
действующими нормативными правовыми актами, регулирующими порядок
составления проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый
период

 2
1.2. Абзацы 1-6 раздела   IV «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в
новой редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет районного  бюджета и
составляет 1 740 000  рублей, в том числе:
 2015 год – 200 000 рублей, из них:

       - 200000 руб. - безвозмездные субсидии начинающим предпринимателям на
создание собственного бизнеса, в том числе инновационной сферы.

 2016 год – 220 000 рублей, из них:
       - 200000 руб. - безвозмездные субсидии начинающим предпринимателям на
создание собственного бизнеса, в том числе инновационной сферы;
       - 20000 руб. – расходы на участие субъектов предпринимательства в районных,
областных, межрегиональных выставках и ярмарках».

          1.3. Таблицу 2 и таблицу 3 раздела  VI «Методика оценки эффективности
Программы» изложить в новой редакции:

Таблица 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств
районного бюджета

Статус Наименован
ие

муниципаль
-ной

программы,

основного

мероприяти

я

Ответственный
 исполнитель и
 соисполнители
муниципально
й
  программы,
   основного
 мероприятия,
    главные
 распорядители
    средств
  районного
бюджета (далее
 также - ГРБС)

Код бюджетной
классификации <*>

Расходы (тыс. рублей)
 по годам реализации

ГРБС Рз
Пр

ЦСР  ВР   Всего
по

про-
грам-

ме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муници
-пальная
програм
ма

Комплексна
я
поддержка
малого и
среднего
предприни-
мательства
в
Камешковс
ком районе
на 2015-
2020 годы

Всего         Х Х Х Х
Ответственный
исполнитель
Отдел
экономики

Соисполнители
МКУ «Комитет
культуры, спо-
рта, туризма и
молодежной
политики»
Отдел архитек-
туры и градо-
строительства
Отдел имуще-
ственных и
земельных
отношений
Отдел
экологии и
природополь-

 3
зования
Финансовое
управление

1. Ос-
новное
меропри
-ятие

Оказание
финансовой
поддержки
субъектам
МСП,

Отдел
экономики
Финансовое
управление

603 0412      10
  06064

810 1500 200 200 200 300 300 300

2. Ос-
новное
меропри
-ятие

Развитие
сот-
рудничеств
а субъектов
малого и
сред-него
предпри-
нимательст
ва  на
районном,
областном и
межрегиона
льном
уровнях.

Отдел
экономики
Финансовое
управление

603 0412      10
  02000

244 240 0 20 50 50 55 65

Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов районного бюджета, на реализацию целей

муниципальной программы,  (тыс. рублей)

Статус Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель и
соисполнители
муниципальной

программы

Оценка расходов по годам реализации,
годы

Всего
по

про-
грам-

ме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

Комплексная поддержка
малого и среднего
предпринимательства в
Камешковском районе
на 2015-2020 годы

Всего 1740 200 220 250 350 355 365

  Бюджет МО
«Камешковский
район»

1740 200 220

250 350 355 365

   1.4.  Раздел VII «Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Комплексная поддержка малого и среднего предпринимательства в Камешковском
районе на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
испол-
нения

Объем
финан

си-
ровани

я
(тыс.
руб.)

в том числе за счет
средств

Ответ-
ственны

е
исполни

-тели
и

участни
ки

Ожидаемый
результат

област-
ного
бюд-
жета

район
-ного
бюд-
жета

вне-
бюд-
жет-
ных

источ-
ников

 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Оказание финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства

1.1
Предоставление
грантов начинающим
предпринимателям на
создание собственно-
го бизнеса, в т. ч.  ин-
новационной сферы.

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г.

2

200
200
200
300
300
300

347 200
200
200
300
300
300

 Отдел
экономики

Создание условий
для развития
начинающих
предпринимателей
Увеличение числа
малых и средних
предприятий в
расчете на
1000 чел.

 ИТОГО: 2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г.

200
200
200
300
300
300

 200
200
200
300
300
300

 ВСЕГО:   1500  347 1500

2. Оказание имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства

2.1 Предоставление права
преимущественного
выкупа арендаторам
муниципальных
объектов
недвижимости.

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г

    Отдел
имуществен

-ных  и
земельных
отношений

Развитие пред –
ринимательства в
социально-
значимых для
района видах
деятельности.
Увеличение
уровня занятости
населения района
за счет роста
численности
индивидуальных
предпри-
нимателей  на
5-10% ежегодно.

2.2 Предоставление льгот
по аренде муниципаль-
ных объектов недви-
жимости и земельных
участков для субъектов
предпринимательства,
осуществляющих
социально-значимые
виды деятельности по
бытовому обслужи-
ванию населения.

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г

    Отдел
имуществен

-ных  и
земельных
отношений

2.3 Оказание содействия
субъектам предприни-
мательства в поиске
инвестиционных
площадок, необхо-
димых для создания
или развития бизнеса

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г

    Отдел
имуществен

-ных  и
земельных
отношений

Отдел
экономики

 ИТОГО: 2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г

0
0
0
0
0
0

 ВСЕГО:  0

3. Оказание консультационной, информационной и организационной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

3.1 Совершенствование
содержания информа-
ционного материала

2015г.
2016г.
2017г.

    Структурные
подразделе-

ния админист-

Обеспечение
субъектов МСП
оперативной

 5
(качество, объем)
страницы «Малый и
средний бизнес» на
официальном сайте
администрации  р-на

2018г.
2019г.
2020г.

рации района информацией
по актуальным
вопросам пред-
принимательск
ой деят-ти

3.2 Информационная под-
держка через СМИ
субъектов малого и
среднего
предпринимательства

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г

    Структурные
подразделе-
ния адми-
нистрации

района

Обеспечение
информацией
по  вопросам,
формирования
общест-
венного
мнения о
предпринимат.

3.3 Организация   обучаю-
щих семинаров для
предпринимателей  по
вопросам  предприни-
мательской деятель-
ности, охраны труда

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г.

    Структурные
подразделе-
ния адми-
нистрации

района

Повышение
уровня  знаний
предпринимате
лей

3.4 Участие в семинарах,
форумах, круглых
столах и  т.п.  по
проблемам малого и
среднего бизнеса

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г

    Структурные
подразделе-
ния адми-
нистрации

района

Получение
информации,
обмен опытом
о развитии
предпринима-
тельства.

 ИТОГО: 2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г

0
0
0
0
0
0

 ВСЕГО:   0

4. Развитие сотрудничества субъектов малого и среднего предпринимательства
на районном, областном и межрегиональном уровнях.

4.1 Содействие участию
субъектов
предпринимательства
в районных,
областных,
межрегиональных
выставках и ярмарках.

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г.

0
20
30
30
30
40

 0
20
30
30
30
40

 Отдел
экономики

Стимулировани
е предпринима-
тельской
активности,
повышение
статуса
предприни-
мательской
деятельности,
продвижение
товаров
местных
товаропроизво-
дителей.

4.2 Проведение
районного конкурса
«Предприниматель
года»

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г.

0
0

20
20
25
25

 0
0
20
20
25
25

 Отдел
экономики

 ИТОГО: 2015г.
2016г.
2017г.
2018г.
2019г.
2020г.

0
20
50
50
55
65

 0
20
50
50
55
65

 ВСЕГО:  240  240

 ИТОГО
по программе:

2015г.
2016г.
2017г.
2018г.

200
220
250
350

347 200
220
250
350

 6
2019г.
2020г.

355
365

355
365

 ВСЕГО
по программе:

 1740 347 1740

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и размещению на
официальном сайте администрации района.

Глава администрации района                                                                  А.З.Курганский